



2018. szeptember 24.

Tisztelt Partnerünk!

Ön a Magyar Nemzeti Vidéki Hálózat szeptemberi, Baranya megyei hírlevelét olvassa. Az MNVH megyei hírlevelének célja, hogy havi rendszerességgel új információkkal szolgáljon pályázati lehetőségek, együttműködések, jó gyakorlatok és a megyénket érintő programok tekintetében. Elsősorban Baranya megye falvaiban és kistelepüléseiben működő önkormányzatoknak, vállalkozásoknak és civil szervezeteknek kívánunk tájékoztatást nyújtani az itt megjelenő írásokkal. Ha bármilyen kérdése vagy észrevétele lenne, kérem keressen a hírlevél végén található elérhetőségeimen, állok rendelkezésére. Üdvözlettel: *Vanyúr Arnold*

Ez történt az elmúlt hónapban

Vidékfejlesztési pályázatok kifizetési igényléseivel kapcsolatos általános tájékoztató

A Nemzeti Agrárgazdasági Kamara a Magyar Államkincstárral közösen szervez tájékoztató fórumsorozatot „Vidékfejlesztési pályázatok kifizetési igényléseivel kapcsolatos általános tájékoztató” címmel.

A rendezvénysorozat célja a Vidékfejlesztési Program keretében nyújtandó támogatás igénybevétele iránti kifizetési igényléssel kapcsolatos általános tájékoztatásról szóló 31/2018. (V.30) számú Kincstári közleményben foglaltak ismertetése a kedvezményezettek számára.

A 7 helyszínes rendezvénysorozat első állomására, augusztus 29-én, Kaposváron került sor a Somogy-Flandria Nonprofit Kft. – Inkubátorházban. A meghívott előadókat és a nagy számban megjelent érdeklődőket Mocz András, a NAK Somogy Megyei Igazgatóságának vidékfejlesztésért felelős alelnöke köszöntötte. A fórum középpontjában Matuska Sándor, a Magyar Államkincstár főosztályvezető-helyettesének az előadása állt, a Vidékfejlesztési Program (VP) hazai szabályozási háttéréről, a végrehajtás intézményrendszeréről, a projektek megvalósításáról és a támogatások igénybevételéről beszélt. Bevezetésként ismertetett néhány, a VP megvalósítását érintő adatot. Eddig megközelítőleg 7000 db kifizetési kérelmet, és 12 000 db változás bejelentést nyújtottak be a nyertes támogatói okirattal rendelkező ügyfelek. A kifizetési kérelmek kisebb része előleg kérelem, nagyobb része elszámolás, és ezek 2/3-a van elbírálva.

A Vidékfejlesztési Programot érintő legfontosabb jogszabályok a 2013. évi V. törvény a Polgári Törvénykönyvről, 2007. évi XVII. törvény a mezőgazdasági, agrár-vidékfejlesztési, valamint halászati támogatásokhoz és egyéb intézkedésekhez kapcsolódó eljárás egyes kérdéseiről, és a 272/2014. (XI. 5.) Korm. rendelet. a 2014-2020 programozási időszakban az egyes európai uniós alapokból származó támogatások felhasználásának rendjéről. További hazai szabályozók még a pályázati felhívások, az Általános Útmutató az EMVA forrásból finanszírozásra kerülő intézkedésekre vonatkozó felhívásokhoz (ÁÚF), az Általános Szerződési Feltételek (ÁSZF), és az adott közlemények, tájékoztatók. A végrehajtás intézményrendszere idén május 22-én átalakult, az Illetékes Hatóság az Agrárminisztérium, az Irányító Hatóság az Agrárminisztérium Agrár-Vidékfejlesztési Programokért Felelős Helyettes Államtitkársága lett. Szintén fontos változás, hogy az pályázók által benyújtott kifogások kezelése is az Agrárminisztériumhoz került át.

2018. május 30-án jelent meg a Magyar Államkincstár honlapján a VP keretében nyújtott támogatás igénybevétele iránti kifizetési igényléssel kapcsolatos általános tájékoztatásról szóló 31/2018. (V. 30.) számú Kincstári Közlemény, mely a Vidékfejlesztési Program keretében nyújtandó támogatások kifizetésének igénylésére terjed ki. Rendkívül hosszú, sok munkát igénylő folyamat volt ennek összeállítása, célja a pályázók és a források megfelelő felhasználásának a segítése. Utóbbit érdemes valamennyi nyertesnek kiemelten tanulmányoznia. A támogatói okirat hatályba lépésétől számított 12 hónapon szükséges a támogatás igénybevételét kezdeményezni, a megítélt támogatás legalább 10%-nak felhasználását igazoló kifizetési kérelem benyújtásával. A késedelem kizárólag alapos, a kedvezményezettnek nem felróható indokkal, írásban menthető ki. Ha 12 hónapon belül nem kerül benyújtásra a kifizetési igénylés és a késedelem nem kerül kimentésre, akkor vizsgálандó az Irányító Hatóság részéről a támogatói okirat közzétételének hatályba lépésétől számított 12 hónapon belül a támogatott tevékenység megkezdése, a szolgáltatások, áruk, építési munkák megrendelése legalább azok tervezett összértékének 50%-át elérő mértékben.

A projekt fizikai befejezése a támogatói okirat hatályba lépését követő naptól számított jellemzően 24 hónap. A záró kifizetési kérelem benyújtásának határideje a támogatói okirat hatályba lépését követő naptól számított – jellemzően – 24 hónap utolsó napja, egyes felhívások esetében az utolsó mérföldkő elérését követő például 90 nap. A kedvezményezett köteles a Támogatói Okirattal jóváhagyott elszámolható kiadások összegének legalább – felhívástól függően – 60%/80%-át teljesíteni. A projekt pénzügyi befejezése a számlák kedvezményezett általi rendezése, a projekt megvalósítás befejezése a teljes támogatás kifizető ügynökség általi folyósítása, és az esetek többségében ez a fenntartási időszak kezdete.

Lehetséges egyszeri vagy többszöri elszámolás is. Amennyiben a kedvezményezett többszöri elszámolást választ, akkor az időközi kifizetési kérelme lehet mérföldkőhöz kötődő, vagy mérföldkövek közötti. A kedvezményezett a támogatói okiratban foglalt ütemezés szerinti mérföldkövek elérését követő 15 napon belül köteles beszámolót benyújtani a projekt műszaki-szakmai előrehaladásának bemutatásával a projekt eredményességéről, hatékonyságáról, a vállalt eredmények alátámasztását szolgáló dokumentumok csatolásával. A VP vonatkozásában az egyes mérföldkövekhez tartozó beszámolók benyújtásával egyidejűleg szükséges kifizetési igénylést is benyújtani. A kifizetési igénylés a kifizetési kérelem, a záró kifizetési igénylés esetén az utolsó mérföldkőhöz kapcsolódó szakmai beszámoló, valamint a pénzügyi és szakmai előrehaladást igazoló, a támogatási szerződésben meghatározott dokumentumok összessége. A benyújtandó dokumentumok körét a 272/2014. (XI.5.) Korm. rendelet 4., a nemzeti szabályozást az elszámolható költségekről a rendelet 5. számú melléklete tartalmazza (ténylegesen és igazolhatóan felmerült valós költségek), a benyújtandó dokumentumok ellenőrzési szempontjait a 6. számú melléklet tartalmazza.

A kérelmeket elektronikusán, ügyfélkapun keresztül lehet benyújtani: <https://e-kerelem.mvh.allamkincstar.gov.hu/enter/>

A kitöltési útmutató a kifizetési kérelmek elektronikus benyújtásához (az adott felhíváshoz tartozó Tájékoztatók között) itt érhető el: https://www.mvh.allamkincstar.gov.hu/hu_HU/tamogatasok

A Magyar Államkincstár honlapján a közeljövőben elérhető lesz majd egy GYIK, melyben a kifizetési kérelmekkel kapcsolatos gyakran ismételt kérdések és az azokra adott válaszok lesznek elérhetőek.

Matuska Sándor előadásának második részében a változás bejelentéssel kapcsolatos tudnivalókról tartott rövid tájékoztatást.

A 272/2014. Korm. rendelet 86. § (1) bekezdése alapján, ha a kedvezményezettnek a támogatási szerződésben rögzített, vagy bármely, e rendelet alapján szolgáltatott adataiban változás következik be, vagy a projekt műszaki tartalma, költségvetése, vagy a támogatás egyéb feltételei változnak, a kedvezményezett a tudomására jutástól számított 8 napon belül köteles azt bejelenteni az Irányító Hatóságnak.

A 272/2014. Korm. rendelet 86. § (3) bekezdése alapján a bejelentést vagy észlelést követően az Irányító Hatóság 30 napon belül megteszi az általa nyilvántartott adatok megváltoztatására, a támogatási szerződés módosítására vagy a módosítás elutasítására, az e rendeletben vagy a támogatási szerződésben meghatározott esetben az attól történő elállásra, vagy pénzügyi eszköz esetén a végső kedvezményezettel kötött szerződés felmondására, a jogosulatlanul igénybe vett támogatás visszakövetelésére vagy más szükséges eljárás lefolytatására irányuló intézkedést. Az intézkedést az Irányító Hatóság a bejelentés tartalmának, követelményeinek mérlegelésével, a projekt eredményes végrehajtásának szempontjaira tekintettel a 87. § alapján választja meg.

A fórumot a résztvevők kérdései, és az azokra adott válaszok zárták. A Magyar Nemzeti Vidéki Hálózatot Vanyúr Arnold, Baranya megyei területi felelős képviselte.



Az Európai Bizottság nyitott az uniós büdzsét érintő kompromisszumokra

Részt vett a Friends Of Cohesion elnevezésű budapesti konferencián szeptember 17-én Günter Oettinger uniós biztos, hogy meghallgassa a résztvevő tagállamok elvárásait a következő (2021-2027-es) többéves uniós büdzséről.

Az EU következő költségvetésében a kutatás-fejlesztést, a digitalizációt és a kohézió erősítését kell előtérbe állítani – mondta Palkovics László innovációs és technológiai miniszter a Friends of Cohesion (a kohézió barátai) országcsoport konferenciájának szeptember 17-i budapesti sajtótájékoztatóján. Rámutatott: azok a kihívások, amelyekkel az uniónak szembe kell néznie, leginkább a technológiai fejlődésből következnek, ezért meg kell erősíteni az innovációs kutatási képességet.

Günter Oettinger, az Európai Bizottság költségvetésért és emberi erőforrásokért felelős biztosa a sajtótájékoztatón kiemelte: a tagállamoknak meg kell érteniük, hogy Nagy-Britannia kilépése miatt csökkennek az EU forrásai, így kevesebb uniós pénz áll majd rendelkezésre a kohézióra is. Günter Oettinger jelezte, a következő uniós költségvetési időszakban mintegy 80 milliárd euróval csökkennek az unió felhasználható pénzeszközei, ezt meg kell érteni a tagországoknak is, a források mérséklése azonban minél kevésbé fájdalmasan kell megvalósítani. Hozzátette, továbbra is cél, hogy az EU egyes államai közötti fejlettségbeli, így az egy főre eső GDP alapján meglévő különbségeket mérsékeljék.

– A kohéziós politika Európa erejéről és versenyképességéről szól. A bizottságban mindannyian a kohézió barátai vagyunk – mondta.

A miniszter elmondta: a konferenciát azzal a céllal rendezték meg, hogy a kohéziós politika, különösen „az intelligens Európa” politikai célkitűzéseit megvitassák az innováció, a digitalizáció, a többéves pénzügyi keret és a kohéziós szabálytervezetek tükrében. Kiemelte: a kohéziós politika ügye minden uniós tagállam számára fontos, hiszen csak ennek segítségével lehet erős és sikeres Európa. Hangsúlyozta: a találkozón megnyugtatóak voltak

Günter Oettinger uniós biztos szavai, miszerint az Európai Bizottság nyitott arra, hogy érdemi kompromisszumokat kössön a tagállamokkal a források csökkentésének mértékéről és módjáról. A mostani találkozó fő témái – kapcsolódva a 2020 utáni többéves pénzügyi kerethez kapcsolódó bizottsági elképzelésekhez – a kutatás-fejlesztés megerősítése és a digitalizáció fejlesztése voltak, amelyek a következő költségvetési ciklusban meghatározó területek lesznek a kohéziós politikában.

A miniszter szerint a megbeszélésen világossá vált, hogy az uniós tagállamok eltérő véleményen vannak a kohéziós politika pénzügyi kereteiről, annak felhasználási módjáról. Palkovics László rögzítette, a magyar kormány álláspontja szerint az érvényes uniós kohéziós politikai ajánlat nem elfogadható. Jelezte: Magyarország el akarja kerülni, hogy a 2021-2027-es költségvetési ciklusban a szegényebb tagországok forrásait csökkentsék, a kohézióra, felzárkózásra felhasznált pénzeszközöket más célokra fordítsák.

Régiós értekezletet tartottak a dél-dunántúli Helyi LEADER Akciócsoportok

A Zselici Lámpások Vidékfejlesztési Egyesület meghívására szeptember 19-én régiós értekezletet tartottak a dél-dunántúli Helyi LEADER Akciócsoportok Zselickislakon, a helyi IKSZT épületében.

Az értekezleten részt vett mind a 16 dél-dunántúli HACS, képviseltette magát a Baranya, a Somogy Megyei Kormányhivatal Agrár- és Vidékfejlesztési Támogató Főosztálya is. Az IH részéről Zsán-Klucsó Klaudia, a Magyar Államkincstár részéről pedig Krisztin-Németh László nyújtott segítséget a kérdések megválaszolásában. A Magyar Nemzeti Vidéki Hálózatot Vanyúr Arnold, Baranya megyei területi felelős képviselte.

A résztvevők köszöntését követően Szíjártó Attila a Rinya-Dráva Szövetség munkaszervezet-vezetője ismertette a programot. Elsőként megkérte mind a 16 LEADER Helyi Akciócsoportot, hogy adjanak tájékoztatást arról, miként állnak a LEADER felhívásaik, mennyi nyitott pályázatuk van még, hogyan haladnak az ügyintézés folyamatával.

Krisztin-Németh László Magyar Államkincstár Vidékfejlesztési Támogatások Főosztályának osztályvezetője a LEADER ügyintézésről a támogatási összeg számításáról, a pontozásról, a rangsor készítéséről, továbbá az elektronikus aláírás használatáról beszélt.

Zsán-Klucsó Klaudia az Agrárminisztérium Vidékfejlesztési Osztály osztályvezetője akciócsoportok működését érintő egyéb kérdésekről tartott tájékoztatást.

Az értekezlet második felében a Helyi Akciócsoportok képviselői teheték fel kérdéseiket, mondhatták el észrevételeiket.

Összességében elmondható, hogy egy jó hangulatú, dinamikus találkozón vettek részt a Helyi Akciócsoportok képviselői, és sok hasznos információval gazdagodtak, mely nagyban megkönnyíti majd a munkájukat a támogatási kérelmek ügyintézése, értékelése során.

Módosult a 272/2014. (XI. 5.) Korm. rendelet

A szakmai tapasztalatok és a felmerült egyéb módosítási igények alapján 2018 szeptember 14-én módosításra került a 272/2014. (XI. 5.) Korm. rendelet. A támogatást igénylőket és a kedvezményezetteket érintő legfontosabb módosítások a következők:

- 1) a költségnövekmény lehetséges finanszírozási forrásának vizsgálatára vonatkozó kötelezettség előírása, a költségnövekmény támogatása érdekében készített előterjesztés tartalmi követelményeinek meghatározása, az igazságügyi szakértő bevonása lehetséges időpontjának rögzítése
- 2) a költségnövekmény kezelése a jogszabályban meghatározott feltételek fennállása esetén történhet a műszaki-szakmai tartalom változtatásával
- 3) támogatási előleg, szállítói előleg százalékos és összegszerű korlátjának csökkentése, a támogatási előleg visszafizetésére vonatkozó szabályok módosítása
- 4) a Vidékfejlesztési Program esetén a dokumentumok utóellenőrzése kockázatelemzés alapján történik
- 5) a kockázatelemzés alapján lefolytatott helyszíni ellenőrzés nem a projekt pénzügyi befejezéséhez igazodik, hanem a záró kifizetési igénylés jóváhagyásához
- 6) a piaci ár alátámasztására vonatkozó szabályozás felülvizsgálata
- 7) a dokumentumok ellenőrzése vonatkozásában határidő megállapítása arra az esetre, ha a kifizetési igénylés alapján támogatás folyósítására nem kerül sor vagy, ha a kedvezményezett önálló szakmai beszámolót nyújt be
- 8) a műszaki ellenőri szolgáltatás vonatkozásában megállapított költségkorlát nem vonatkozik a FIDIC mérnökre
- 9) a nagyprojekt tekintetében a támogatási kérelem átdolgozására és előterjesztésére irányadó szabályok felülvizsgálata
- 10) szakaszolt nagyprojektekre nem terjed ki az a szabály, mely szerint az építési beruházás tárgyú közbeszerzési szerződés megkötésére irányuló közbeszerzési eljárás akkor indítható meg, ha a műszaki leírás kivitelezési dokumentáció szinten kidolgozott
- 11) az elszámolható projekt költségek vonatkozásában megállapított százalékos korlát a projektmegvalósítás befejezésekor projektszintű megtakarítás eredményeként átléphető azzal, hogy az egyes költségtípusokra megállapított összeg nem növekedhet
- 12) belföldi szállás esetén vendég-éjszakánként egységesen legfeljebb bruttó 15 000 forint szállásköltség számolható el

Mivel ezek a kiadott tájékoztató szöveg szerint is nagy jelentőségű változások, ezért az új szabályokat a módosítás hatályba lépését (szeptember 8.) követően létrejött támogatási jogviszonyokra kell alkalmazni. A szállítói előleg módosított szabályait pedig a módosító rendelet hatálybalépését követően megindítandó közbeszerzési eljárásokra és beszerzésre irányuló eljárásokra kell alkalmazni.

A módosításokat tartalmazó közlemény elérhető az alábbi linken is:

<https://www.palyazat.gov.hu/kzlemny-a-2014-2020-programozsi-idszakban-az-egy-es-eurpai-unis-alapokbl-szrmaz-tmogatsok-felhasznlnak-rendjrl-szl-272-2014-xi-5-korm-rendelet-2018-szeptemberi-mdostsr>

file:///C:/Users/admin/Downloads/kozlemeny_272_mod_2018_szeptember_1.pdf

Lezajlott a „Mezőgazdasági termékek értéknövelése a feldolgozásban” című (VP3-4.2.1-4.2.2-18 kódszámú) felhívás társadalmi egyeztetése

Magyarország Kormánya még az idei évben szeretné megjelentetni a „Mezőgazdasági termékek értéknövelése a feldolgozásban” című (VP3-4.2.1-4.2.2-18 kódszámú) felhívást. Ehhez kapcsolódóan előzetes társadalmi egyeztetésre bocsájtották ki annak tervezetét, és 2018. szeptember 10-ig lehetett a felhíváshoz kapcsolódó észrevételeket, javaslatokat megtenni a partnerségi fórumban.

A pályázaton 2 célterületre nyújthatók be a támogatási kérelmek, egyrészt az élelmiszer-feldolgozó üzemek, másrészt a borászati üzemek fejlesztése lehetséges. Élelmiszeripari feldolgozást támogató kérelemben egyéni beruházás esetén maximum 500 millió Ft, kollektív beruházás esetén maximum 1,5 millió Ft lehet a támogatás, borászati üzemek fejlesztése esetében maximum 200 millió forint lehet a vissza nem térítendő támogatás. A támogatás maximális mértéke a közép-magyarországi régióban az összes elszámolható költség 40%-a, az ország többi részén 50%-a. A támogatási kérelmek benyújtására előreláthatólag 2018. december 10-től lesz lehetőség, az első értékelési hatánap 2019. január 10.

A Felhívás keretében a TEÁOR 10 és 11 besorolás szerinti - mezőgazdasági termelőnek nem minősülő mikro- és kisvállalkozás esetén kizárólag az Annex I. termék előállítására vonatkozó – tevékenységekhez kapcsolódó, élelmiszeripari feldolgozást szolgáló projektek támogathatóak.

1. célterület: Élelmiszer-feldolgozó üzemek fejlesztése:

- termeléshez kapcsolódó új eszközök, gépek beszerzése, új technológiai rendszerek és kapacitások kialakítása
- a célterülethez tartozó tevékenységet szolgáló épületek, építmények kivitelezése

2. célterület: Borászati üzemek fejlesztése

- Szőlőfeldolgozáshoz, mustkezeléshez, bor-, pezsgő-, illetve habzó bor készítéséhez, bor-, pezsgő-, illetve habzó bor kezeléséhez, tárolásához, érleléséhez és kiszerezéséhez kapcsolódó új eszközök, gépek beszerzése, új technológiai rendszerek és kapacitások kialakítása
- a célterülethez tartozó tevékenységet szolgáló épületek, építmények kivitelezése

Jelen Felhívásra támogatási kérelmet nyújthatnak be az alábbi feltételeket teljesítő, a TEÁOR 10 és 11 besorolás szerinti (kivéve TEÁOR 1020, TEÁOR 109 alá tartozó) tevékenységüket fejlesztő támogatást igénylők:

1. célterület esetében:

- mezőgazdasági termelők, akik igazolják, hogy a kérelem benyújtását megelőző évben árbevételük 50%-a mezőgazdasági tevékenységből származott és a kérelemmel érintett tevékenysége Annex I. mezőgazdasági termék feldolgozására irányul
- mezőgazdasági termelőnek nem minősülő mikro- és kisvállalkozás, amennyiben rendelkezik a kérelem benyújtását megelőző utolsó teljes lezárt üzleti évvel és a támogatási kérelemmel érintett tevékenysége Annex I. mezőgazdasági termék feldolgozására irányul, valamint a támogatási kérelemmel érintett tevékenységgel kizárólag Annex I. terméket állít elő

A célterület keretében a támogatási kérelem benyújtására kollektív beruházás keretében is van lehetőség.

2. célterület esetében:

- mezőgazdasági termelők, akik igazolják, hogy a kérelem benyújtását megelőző évben árbevételük 50%-a mezőgazdasági tevékenységből származott, a támogatási kérelemmel érintett tevékenységhez Annex I. borászati terméket használ fel, valamint a támogatási kérelemmel érintett tevékenysége kizárólag Annex I. (2204, 2209, 2307, 2308 árucsoportba tartozó) borászati termék előállítására, kiszerezésére és tárolására irányul.
- mezőgazdasági termelőnek nem minősülő mikro- és kisvállalkozás, amennyiben rendelkezik a kérelem benyújtását megelőző utolsó teljes lezárt üzleti évvel, a támogatási kérelemmel érintett tevékenységhez Annex I. (0806 10 90, 2204, 2209, 2307, 2308 árucsoportba tartozó) borászati termékeket használ fel, valamint a támogatási kérelemmel érintett tevékenysége kizárólag Annex I. (2204, 2209, 2307, 2308 árucsoportba tartozó) borászati termék előállítására, kiszerezésére és tárolására irányul

A felhívás tervezete itt érhető el:

<https://www.palyazat.gov.hu/trsadalmi-egyeztetsen-a-mezgazdasgi-termkek-rtknvelse-a-feldolgozsban-elnevezs-felhvs-tervezete>

A Vidékfejlesztési Programból nyújtott támogatások igénybevételét érintő Áht. módosítás

Felhívjuk a Vidékfejlesztési Program keretében támogatást nyert alábbi kedvezményezettek figyelmét az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvényben (Áht.) előírt kötelezettségeik módosulására!

Érintett kedvezményezettek:

-helyi önkormányzatok

-helyi nemzetiségi önkormányzatok

-önkormányzati társulások

- a kincstári körön kívüli számlatulajdonosnak nem minősülő, az állam - közvetlen vagy közvetett - többségi tulajdonában álló gazdasági társaságok;

amennyiben az adott kedvezményezett részére megítélt európai uniós forrásból nyújtott támogatás összege meghaladja az ötvenmillió forintot (támogatói okiratban megítélt támogatási összeg).

A fentiekben említett kedvezményezettek részére az alábbi kettős kötelezettséget írja elő az Áht. 111. § (3) bekezdése:

- az európai uniós forrásból származó költségvetési támogatások kincstáron kívüli fizetési számlán kezelt, még fel nem használt összegét a kincstárnál vezetett fizetési számlájára 2018. szeptember 30-ig át kell utalniuk.

- Ezt követően a kedvezményezettek a költségvetési támogatás célja szerinti kiadásokat kizárólag a kincstárnál vezetett fizetési számláról teljesíthetik (Megjegyzés: tehát az előlegből fennmaradó összeg erejéig a szállítói számlákat a kincstárnál vezetett számláról kell kiegyenlíteni).

A Kifizető Ügynökség ellenőrzi az átutalási kötelezettség teljesítését, annak felszólítás ellenére történő elmaradása esetén a jogosulatlanul igénybe vett támogatás jogkövetkezményeit kell alkalmaznia.

Felhívjuk az érintett kedvezményezettek figyelmét arra, hogy egyértelműen beazonosíthatónak kell lennie annak, hogy az átutalt összeg mely, a Vidékfejlesztési Program által támogatott projekthez kapcsolódik, ezért az átutalás közlemény rovatába kérjük, tüntessék fel a támogatás projektazonosítóját (támogatási kérelem vonalkódja)! A kincstári számláról történő fizetések teljesítését a Kincstár a benyújtott kifizetési igénylések ellenőrzése útján vizsgálja.

Amennyiben a kedvezményezett a folyósított támogatási előleg összegével 2018. október 31. napjáig elszámol (ezen napig legalább az előleg összegének megfelelő összegben kifizetési igénylést nyújt be, melyben a teljes előleg elszámolását kéri, és a Kincstár azt jóvá is hagyja), a fenti előírások alól mentesül.

Megjelent az állami projektértékelői szakértői névsorba történő regisztrációra vonatkozó felhívás módosítása

Ismételten megnyitásra került a „Felhívás állami projektértékelői szakértői névsorba történő regisztrációra” című pályázati kiírás.

A szakértői névsorba regisztrált szakemberek közreműködői lehetnek annak az értékelési folyamatnak, amelyben a benyújtott támogatási kérelmek szakmai színvonalát, gazdasági hasznosulásának lehetőségét és a kért támogatási összeg indokoltságát kell értékelni. Az értékelésére elméleti és gyakorlati szakemberek jelentkezését várják különböző szakértői tématerületeken

A Pályázat benyújtására nyitva álló határidő folyamatos, amelyet a felelős miniszter vagy az általa írásban kijelölt személy – közlemény formájában – felfüggeszthet, módosíthat.

További információ itt érhető el:

<https://www.palyazat.gov.hu/llami-projektrtkelk>

Program ajánló

Villányi Vörösbort Fesztivál – 2018. október 4 – 7.

Sok borászat és kiváló kulturális program várja a Villányi Vörösbort Fesztivál látogatóit az ország egyik legismertebb szüreti fesztiválján. A fesztivál fennállásának több mint negyed százada alatt a bor- és gasztrokultúra, a hagyományörzés, a sokszínű művészeti és kulturális programok legnagyobb hazai eseménye, ahol a borkultúra népszerűsítése mellett Villány, a vitalitás, a minőség és a kreativitás városa is évről évre bemutatkozik turisztikai látványosságaival.

A rendezvény programja itt tekinthető meg: <http://www.villanyiborfesztival.hu>



Pécsvári Leányvásár 2018. október 19-21.

A több évtizede megrendezésre kerülő Pécsvári Leányvásár hagyománya, hogy Zengővárkony és Pécsvárad magyar fiataljai Lukács-napjához kötődő hétvégén találkoztak, ismerkedtek szórakoztak egymással. A programban hagyományörző népi együttesek seregszemléje, menettánc, gálaműsor, népművészeti kirakodóvásár is szerepel.

A rendezvény programja itt tekinthető meg: <http://pecsvaradileanyvasar.hu/>

XXXIV. VENDEL-NAPI BÚCSÚ 2018. október 21.

Magyarlukafán 34. alkalommal kerül megrendezésre a Vendel-napi búcsú. Az itt élők az elmúlt évszázadok során elsősorban állattartással foglalkoztak, hiszen a zselici erdőség igen alkalmas volt a makkoltató disznótartásra. Az állatok védőszentjének Szent Vendelnek a tisztelete a mai napig él a településen. Az ő nevéhez fűződik a falu legnagyobb ünnepe a Vendel-napi búcsú, melyen évről évre több ezer látogató vesz részt. Lukafa 1985 óta minden évben megtartja a Vendel-napi Búcsúját, mely az egykori Vendel napi búcsúk felélesztése. A Vendel napi búcsú idén is színvonalas kézműves vásárral és programok sorával várja a látogatókat.

A rendezvény programja itt tekinthető meg: <http://www.magyarlukafa.hu/vendel-napi-bucsu/>



Ha a továbbiakban nem szeretne több hírlevelet kapni, leiratkozási szándékát a vanyur.arnold@szpi.hu-ra küldött válaszlevelében jelezheti.

MAGYAR NEMZETI VIDÉKI HÁLÓZAT

Állandó Titkárság

H-1053 Budapest, Szép utca 2.

Központi e-mail cím: mnvh@szpi.hu

Magyar Nemzeti Vidéki Hálózat Baranya megyei területi felelőse

Tel.: 0630/ 261-1537

7621 Pécs, Széchenyi tér 9. 1. emelet